





Číslo spisu: OÚVš - 295/2022

Oprávněná úřední osoba: Ing. Petra Březinová

Ve Všehrdech dne 21.10.2022

ODPOVĚĎ NA ŽÁDOST O INFORMACE

Obecní úřad Všehrды, se sídlem Všehrды 29, 430 01 Chomutov, jako povinný subjekt dle ustanovení §2 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 17.8.2022 písemnou žádost o poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb., kterou 


Žadatelka požadovala informaci, cituji:

„1. Zda jsou obci Všehrды či obecnímu úřadu Všehrды v současné době poskytovány právní služby externím subjektem (např. advokátem/advokátní kanceláří apod.), a pokud ano, o jaký subjekt/subjekty se jedná.

2. Zda byly obci Všehrды či obecnímu úřadu Všehrды v období od 4.4.2019 do současnosti poskytovány právní služby externím subjektem (např. advokátem/advokátní kanceláří apod.), a pokud ano, o jaký subjekt/subjekty se jedná a v jaké věci (vyřizování dotací, soudní řízení, správní řízení, trestní řízení, řízení o poskytnutí informací).

3. Zda proběhlo na výběr poskytovatele právních služeb ve shora uvedeném smyslu výběrové řízení a pokud ano, dle jakých kritérií by vybrán vítězný uchazeč.

4. Jaké byly celkové výdaje obce Všehrды či obecního úřadu Všehrды na právní služby v období od 4.4.2019 do současnosti, s rozčleněním výdajů podle toho, zda se jedná o spornou agendu (soudní, správní či jiná řízení) či nespornou agendu např. příprava smluvních dokumentů, dotací apod.).

Obecní úřad Všehrды, Všehrды 29, 430 01 Všehrды

tel.: 602 655 158
ID: ydva9ic

url: www.vsehrdy.cz
e-mail: obec@vsehrdy.cz

IČ: 00673293
č.ú.: 0940009339/0800



OBEC VŠEHRDY

Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy

5. *Jaké byly celkové výdaje obce Všehrdy či obecního úřadu Všehrdy na právní služby v období od 4.4.2019 do současnosti, pokud se jedná o jednotlivé soudní spory, správních řízení (kde bylo podáno odvolání/stížnost), s rozčleněním výdajů po jednotlivých soudních sporech či správních řízení.*

6. *Přehled všech soudních sporů či správních řízení (kde bylo podáno odvolání/stížnost) probíhajících v období od 4.4.2019 do současnosti, v nichž figuruje jako účastník obec Všehrdy či obecní úřad Všehrdy, a to s uvedením pozice obce Všehrdy či obecního úřadu Všehrdy v řízení" (žalobce/žalovaný, žadatel/správní orgán), předmětu sporu, příslušného soudu I. stupně nebo jiného soudu, správního úřadu, spisové značky řízení, stavem řízení (pravomocně skončeno/pravomocně neskončeno).*

7. *Poskytnutí kopie/kopii smlouvy/smluv uzavřených obcí Všehrdy či obecním úřadem Všehrdy, jejichž předmětem je poskytování právních služeb, a to včetně všech příloh a dodatků na právní služby pro období od 4.4.2019 do současnosti."*

Obecní úřad Všehrdy, se sídlem Všehrdy 29, 430 01 Chomutov, jako povinný subjekt dle ustanovení §2 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 17.8.2022 písemnou žádost o poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb., kterou [REDACTED]

Na základě žádosti uvádí odpovědi na jednotlivé body žádosti:

1. *Zda jsou obci Všehrdy či obecnímu úřadu Všehrdy v současné době poskytovány právní služby externím subjektem (např. advokátem/advokátní kanceláří apod.), a pokud ano, o jaký subjekt/subjekty se jedná.*

Odpověď: Obci Všehrdy poskytuje právní služby v současnosti společnost DAS, kde se jedná o pojištění právní ochrany (smlouva je od roku 2020 přístupna na webových stránkách obce a vy jste ji již informaci obdržela).

2. *Zda byly obci Všehrdy či obecnímu úřadu Všehrdy v období od 4.4.2019 do současnosti poskytovány právní služby externím subjektem (např. advokátem/advokátní kanceláří apod.), a pokud ano, o jaký subjekt/subjekty se jedná a v jaké věci (vyřizování dotací, soudní řízení, správní řízení, trestní řízení, řízení o poskytnutí informací).*

Obecní úřad Všehrdy, Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy

tel.: 602 655 158
ID: ydva9ic

url: www.vsehrdy.cz
e-mail: obec@vsehrdy.cz

IČ: 00673293
č.ú.: 0940009339/0800



OBEC VŠEHRDY

Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy

Odpověď: Obci Všehrdy byly od 4.4.2019 poskytovány právní služby již zmiňované společnosti DAS a služby JUDr. Zamazalové na základě zplnomocnění ve věci jednání s ostatními úřady v rámci jednotlivých úkonů.

3. *Zda proběhlo na výběr poskytovatele právních služeb ve shora uvedeném smyslu výběrové řízení a pokud ano, dle jakých kritérií by vybrán vítězný uchazeč.*

Odpověď: Výběrové řízení proběhlo formou poptávky a byl vybrán uchazeč splňující požadavky obce, který měl výborné reference v oblasti se zaměřením na specifikaci obecních úřadů.

4. *Jaké byly celkové výdaje obce Všehrdy či obecního úřadu Všehrdy na právní služby v období od 4.4.2019 do současnosti, s rozčleněním výdajů podle toho, zda se jedná o spornou agendu (soudní, správní či jiná řízení) či nespornou agendu např. příprava smluvních dokumentů, dotací apod.).*

Odpověď: Výdaje na pojištění společností DAS jsou uvedeny v rozpočtu obce Všehrdy a jsou vždy řádně odůvodněny. Cena je i součástí zveřejněné smlouvy. Jiné náklady obci za právní služby doposud nevznikly.

5. *Jaké byly celkové výdaje obce Všehrdy či obecního úřadu Všehrdy na právní služby v období od 4.4.2019 do současnosti, pokud se jedná o jednotlivé soudní spory, správních řízení (kde bylo podáno odvolání/stížnost), s rozčleněním výdajů po jednotlivých soudních sporech či správních řízení.*

Odpověď: Výdaje na pojištění společností DAS jsou uvedeny v rozpočtu obce Všehrdy a jsou vždy řádně odůvodněny. Cena je i součástí zveřejněné smlouvy. Jiné náklady obci za právní služby doposud nevznikly.

6. *Přehled všech soudních sporů či správních řízení (kde bylo podáno odvolání/stížnost) probíhajících v období od 4.4.2019 do současnosti, v nichž figuruje jako účastník obec Všehrdy či obecní úřad Všehrdy, a to s uvedením pozice obce Všehrdy či obecního úřadu Všehrdy v řízení" (žalobce/žalovaný, žadatel/správní orgán), předmětu sporu, příslušného soudu I. stupně nebo jiného soudu, správního úřadu, spisové značky řízení, stavem řízení (pravomocně skončeno/pravomocně neskončeno).*

Odpověď: Veškeré soudní spory a správní řízení, které Vás zajímá bylo vždy a pouze s Vaší

Obecní úřad Všehrdy, Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy

tel.: 602 655 158

ID: ydva9ic

url: www.vsehrdy.cz

e-mail: obec@vsehrdy.cz

IČ: 00673293

č.ú.: 0940009339/0800



OBEC VŠEHRDY

Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy

osobou, proto víme, že disponujete všemi dokumenty, které s tímto souvisí. Dále uvádíme, že jiné spory neexistují.

7. *Poskytnutí kopie/kopii smlouvy/smluv uzavřených obcí Všehrdy či obecním úřadem Všehrdy, jejichž předmětem je poskytování právních služeb, a to včetně všech příloh a dodatků na právní služby pro období od 4.4.2019 do současnosti.*“

Odpověď: Všechny smlouvy včetně všech dodatků jsou zveřejněny na stránkách obce Všehrdy a jsou kdykoliv po předchozí domluvě v úředních hodinách k dispozici k nahlédnutí na Obecním úřadě Všehrdy. Jiné smlouvy neexistují.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to v souladu s ustanovením § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím. Odvolání musí být podáno ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje, podáním učiněným u povinného subjektu, který rozhodnutí vydal.


Bc. Petra Březinová
Digitálně podepsal
Bc. Petra Březinová
Datum: 21.10.2022
22:42:04 CEST

Ing. Petra Březinová, starostka

Obecní úřad Všehrdy, Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy

tel.: 602 655 158

ID: ydva9ic

url: www.vsehrdy.cz

e-mail: obec@vsehrdy.cz

IČ: 00673293

č.ú.: 0940009339/0800